

J Aバンクローン債務保証委託約款の一部改正 新旧対照表

(赤字箇所が改正部分)

改 正 後	現 行
<p>○J Aバンクローン債務保証委託約款 (令和2年2月26日 制 定) (令和3年5月 1日 改 正)</p> <p>(略)</p> <p>第1条～第13条 (略)</p> <p>(調査及び報告)</p> <p>第14条 1～3 (略)</p> <p>4 保証委託者又は保証人は、前項の届出を怠ること及び協会からの請求を受領しないこと とその他保証委託者又は保証人の責に帰すべき事由により、協会の通知又は送付書類等 が延着し、若しくは到達しなかった場合には、通常到達すべき時に到達したものとしま す。</p> <p>5 (略)</p> <p>第15条～第17条 (略)</p> <p>別表 (第8条関係：J A住宅ローン、J Aリフォームローンの場合) (略)</p>	<p>○J Aバンクローン債務保証委託約款 (令和2年2月26日 制 定) (追 加)</p> <p>(略)</p> <p>第1条～第13条 (略)</p> <p>(調査及び報告)</p> <p>第14条 1～3 (略)</p> <p>4 保証委託者又は保証人は、前項の届出を怠ること及び協会からの請求を受領しないこ とその他保証委託者 (追加) の責に帰すべき事由により、協会の通知又は送付書類等が延 着し、若しくは到達しなかった場合には、通常到達すべき時に到達したものとします。</p> <p>5 (略)</p> <p>第15条～第17条 (略)</p> <p>別表 (第8条関係：J A住宅ローン、J Aリフォームローンの場合) (略)</p>

別表（第8条関係：JAマイカーローン、JA多目的ローン、JA教育ローン等の場合）

保証料の支払い方法	保証料の計算及び支払時期
一括払い	<p>① 保証料は、償還期間（借入日から初回元利金償還日まで（1月を超える場合は端数日数と端数月数に区分します。）又は元利金償還周期を指します。据置期間中は、元利金償還を利息償還に読み替えます。）ごとに次の算式により計算します。</p> $\text{保証料} = \frac{\text{貸出残高} \times \text{月数（日数）} \times \text{借入要項記載の保証料率（削除）}}{12（365）}$ <p>※端数日数を計算するときのみ日割計算とし、それ以外は月割計算とする。 （削除）</p> <p>（削除）</p> <p>② 特定月増額返済の場合は、増額返済分の計算は、通常返済とは区分して行います。ただし、据置期間がある場合の据置期間中の保証料は、通常返済と合算して計算します。</p> <p>③ 上記計算式により期間毎に算出された最終期限までの累計額を保証契約成立時に支払います。</p>

（令和3年5月1日現在）

別表（第8条関係：JAマイカーローン、JA多目的ローン、JA教育ローン等の場合）

保証料の支払い方法	保証料の計算及び支払時期
一括払い	<p>① 保証料は、償還期間（借入日から初回元利金償還日まで（1月を超える場合は端数日数と端数月数に区分します。）又は元利金償還周期を指します。据置期間中は、元利金償還を利息償還に読み替えます。）ごとに次の算式により計算します。</p> $\text{保証料} = \frac{\text{貸出残高} \times \text{月数（日数）} \times \text{借入要項記載の保証料率} \times \text{期間割引係数}}{12（365）}$ <p>※端数日数を計算するときのみ日割計算とし、それ以外は月割計算とする。</p> <p>② 上記期間割引係数は、次の算式で算出します。</p> <p>a. 端数月数がある場合</p> $\text{期間割引係数} = \frac{1}{(1 + \text{期間割引率}) \times \frac{\text{元金償還回数} - 1 + \text{端数月数}}{\text{元金償還周期}}}$ <p>b. 端数月数がない場合</p> $\text{期間割引係数} = \frac{1}{(1 + \text{期間割引率}) \times \text{元金償還回数}}$ <p>③ 上記期間割引率は、次の算式で算出します。</p> $\text{期間割引率} = \frac{\text{年}2.00\%（割引率） \times \text{元金償還周期の月数}}{12}$ <p>④ 特定月増額返済の場合は、増額返済分の計算は、通常返済とは区分して行います。ただし、据置期間がある場合の据置期間中の保証料は、通常返済と合算して計算します。</p> <p>⑤ 上記計算式により期間毎に算出された最終期限までの累計額を保証契約成立時に支払います。</p>

（令和2年4月1日現在）